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Preambule 

I<olegji AAB 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

mes 

Kolegjit AAB, Prishtine, Kosove 

dhe 

Universitetit "Kadri Zeka", Gjilan, Kosove 

Kolegji AAB , me seli ne Prishtine dhe Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan (ne v1J1m te 

permendur si " Palet"), te vetedijshem per perfitimet reciproke qe rrjedhin nga bashkepunimi 

akademik dhe shkencor, pajtohen qe te nenshkruajne kete Marreveshje Bashkepunimi per te 

ndertuar ura bashkepunimi ne fusha me interes te perbashket per studentet dhe stafin akademik e 

administrativ te te dy institucioneve. 

Neni 1: Qellimi 
Qellimi i kesaj Marreveshjeje eshte te vendose nje kuader te pergjithshem per bashkepunim 

nderinstitucional ne : 

1. Zhvillimin dhe zbatimin e projekteve te perbashketa ndermjet studenteve dhe stafit 

akademik te te dy institucioneve. 

2. Organizimin e aktiviteteve akademike dhe shkencore, si konferenca, seminare, punetori 

dhe tryeza te rrumbullaketa me interes te perbashket. 

3. Zhvillimin e bashkepunimit nderkombetar pem1es zyrave per marredhenie nderkombetare 

te te dy institucioneve, duke perfshire pjesemarrjen ne projekte te perbashketa 

nderkombetare, shkembim per qellime zhvillimore dhe rritjen e kapaciteteve 

institucionale. 

Neni 2: Fushat e Bashkepunimit 
Palet angazhohen te bashkepunojne ne keto fusha : 

1. Projekte te perbashketa kerkimore dhe zhvillimore ku perfshihen studentet dhe stafi 

akademik. 

2. Organizim i perbashket i ngjarjeve akademike si simpoziume, punetori , trajnime, dhe 

konferenca . 



3. Bashkepunim per zhvillim te kapaciteteve nderkombetare permes zyrave per 

marredhenie nderkombetare, per te iniciuar dhe zbatuar projekte te financuara nga 

programe nderkombetare (si Erasmus+, IPA, Horizon Europe, etj.). 

4 . Promovimi i aktiviteteve te perbashketa publike dhe publikimeve shkencore. 

Neni 3: Zbatimi 
1.Secila pale do te caktoje nje koordinator per te ndjekur zbatimin e kesaj Marreveshjeje 

dhe per te lehtesuar komunikimin ndem1jet institucioneve . 

2. Aktivitetet specifike dote percaktohen ne marreveshje te ve9anta (anekse) ku dote 

pershkruhen kushtet, pergjegjesite dhe burimet financiare per realizimin e seciles nisme. 

3. Palet dote takohen te pakten nje here ne vit per te shqyrtuar progresin dhe per te 

planifikuar bashkepunimet e ardhshme. 

Neni 4: Promovimi i Bashkepunimit dhe Dukshmeria 
1. Palet pajtohen qe te publikojne logot dhe vegezat zyrtare perkatese te faqeve zyrtare te 

njera-tjetres ne faqet e tyre zy11are gjate kohezgjatjes se maITeveshjes. 

2 . Qellimi i ketij vizibiliteti eshte forcimi i imazhit te bashkepunimit institucional dhe 

rritja e transparences dhe vizibilitetit publik . 

Neni 5: Kohezgjatja dhe Nderprerj a 
I . Marreveshja hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit dhe mbetet ne fuqi per pese (5) vite . 

2. <;do pale mund te terhiqet nga kjo Marreveshje me njoftim te shkruar se paku gjashte 

(6) muaj perpara. 

3. Marreveshja mund te zgjatet apo ndryshohet me pajtim te ndersjelle dhe me shkrim te 

te dy paleve. 

Neni 6: Dispozita Perfundimtare 

I . Kjo Marreveshje nuk krijon obligime ligjore apo financiare per palet, perve9 kur 

ndryshe specifikohet ne marreveshje shtese. 

2 . <;do mosmarreveshje eventuate dote zgjidhet me mirekuptim dhe konsultim ndermjet 

paleve. 

Neni 7: Ligji ne fuqi 
Kjo MaITeveshje do te interpretohet ne perputhje me ligjet e Republikes se Kosoves . 
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